Координация деятельности отделений регионального УМО -  результаты

деятельности

Результаты деятельности отделения педагогов-психологов  Регионального

УМО за 2018 год.

Протокол №1 от  02.02.2018

Повестка дня:

1. Планирование деятельности УМО педагогов-психологов на 2018г.

2. Подготовка к изданию учебно-методического комплекса по

оцениванию личностных результатов школьников.

Результаты: Анализ литературы и подбор методик, соответствующих

требованиям к личностным результатам школьников.

Протокол №2 от   30.03.2018г.

Повестка дня

1. Обсуждение полученных результатов обработки литературы и

диагностических материалов для  разработки макета пособия.

Результаты: создание макета методического пособия, распределение

методик по частям – Ч.1 для оценки личностных результатов

школьников начальной школы, Ч.2. для оценки личностных

результатов школьников основной и старшей школы.

Протокол №3 от 20.04.2018

1. Определение методик для выявления результата «способность

ставить цели и строить жизненные планы».

 Результат: в качестве ведущего выбран «Метод мотивационной индукции»

(автор Ж. Нюттен);

Протокол №4 от 02.05.2018г.

1. Обсуждение окончательного варианта пособия «Оценка

личностных результатов школьников для начальной и основной

школы».

              Результаты: 1. Рекомендация для издания. Рекомендация для

апробации в школах Курской области со второго полугодия 2018 года.